

Krystyna Potocka-Suwalska, Elżbieta Mikołajczyk

Łódź - Ruda Pabianicka. Stanowisko 1-2

Informator Archeologiczny : badania 6, 99

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ŁÓDŹ - Ruda Pabianicka
Stanowisko 1- 2

Konserwator Zabytków
Archeologicznych
m.Łodzi

Badnia prowadziła mgr Krystyna Potocka-Suwalska/autorka sprawozdania/, przy współudziale mgr Elżbiety Mikołajczyk/ Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi/. Finansował Konserwator Zabytków m.Łodzi. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko z późnego okresu halztackiego.

Cmentarzysko usytuowane jest na wzniesieniu lewego brzegu rzeki Olechówki. Obecnie wzniesienie prawie całkowicie zabudowane posesjami ulic : Przyszań, Uroczysko i Starogardzka, tylko w niewielkiej przestrzeni pokryte jest lasem i trawą. Przeprowadzone tu w 1939, 1942, 1946 roku ratownicze badania wykopaliskowe zabezpieczyły niewielką część cmentarzyska.

Wyposażenie ponad 98 grobów znajduje się w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi. Ze względu na postępującą zabudowę posesji zaistniała konieczność uratowania pozostałych fragmentów cmentarzyska.

Prace badawcze prowadzono w części północno-zachodnim cmentarzyska, w nawiązaniu do obszaru przebadanego w latach poprzednich. Łącznie w trzech wykopach sondażowych przebadano powierzchnię około 250 m².

Na głębokości 50-60 cm w odcinku 8 wykopu 3 w warstwie calcowej wystąpiło pięć wyraźnych zacieśnień o średnicy około 30 cm z małymi ułamkami ceramiki z V okresu epoki brązu i węgielkami drzewnymi. Najprawdopodobniej były to ślady po jamach osadniczych z V okresu brązu. Domniemana osada oddalona była o 300 m od osady z tego samego okresu czasu tj. z V okresu epoki brązu przy ul. Noteckiej / patrz: Łódź - Ruda Pabianicka stanowisko 5/.

Prace wykopaliskowe na cmentarzysku w Rudzie Pabianickiej wykazały, że obiekt jest zniszczony i nie kwalifikuje się do dalszych badań archeologicznych.

ŁUBOWICE, pow. Racibórz

patrz epoka brązu

MAJKOWICE-SURDEGA - pow. Radomsko
Stanowisko 2

patrz średniowiecze